
 
 
 

ARRÊTÉ N° 2024_06_B 

08820240205295 
 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie  A,B,C 
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi 
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se 
trouvent, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 34 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

 
Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Fait à EPINAL, le 5 février 2024 
 

Visé Le : 
Pour le Président et par délégation,  
La Vice-Présidente déléguée au suivi de l'activité  
du Pôle Emploi Territorial du Centre de Gestion  
des Vosges,  
Madame Elisabeth BONNOT 

 
 
 
 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 
d'ouverture 

 
 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

 

Page 1/5 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2024_06_B 

Page 2/5 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 

 
V088230200936142001 

Adjoint 

administratif 

Adjoint adm. 

principal de 

1ère classe 
Adjoint adm. 

principal de 

2ème classe 

 
 
 
agent itinérant maison France- 

Services 

 
 
 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
 

 
35h00 

 

 
COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION DE 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 

88100 Saint-die-des-vosges 

 
 

 
29/01/2024 

 
 
 

06/06/ 

2024 

 
 

pôle service à la 

population maison 

F-S 

 
 

 
V088230200936142002 

Adjoint 

administratif 

Adjoint adm. 

principal de 

1ère classe 

Adjoint adm. 
principal de 

2ème classe 

 
 
 
agent itinérant maison France- 

Services 

 
 
 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
 

 
35h00 

 

 
COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION DE 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 

88100 Saint-die-des-vosges 

 
 

 
29/01/2024 

 
 
 

06/06/ 

2024 

 
 

pôle service à la 

population maison 

F-S 

 

V08824 01013 26 92 1001 

Brigadie r-che f 

principal 

Gardie n 

brigadie r 

 

Policier municipal (h/f) 

Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 

(retraite, démissio n,... ) 

 

35h00 

 
MOYENMOUTIER 88420 

MOYENM OUTIER 

 

30/01/2024 

 
01/04/ 

2024 

 

 

V08824 01013 36 4110 01 

 

Rédacte ur 

Chargée de Mission Sché ma 

Directe ur des Zones 

Economique s 

Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 

35h00 

COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION 

D'EPINAL 88000 EPINAL 

 

29/01/2024 

 
04/03/ 

2024 

Développement 

Economique et 

Innovatio n 

Territoriale 

 
V08824 01013 36 42 0001 

Adjoint adm. 

principal de 

2ème classe 

 
Assistante de Direction 

Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 
18h30 

COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION 

D'EPINAL 88000 EPINAL 

 
29/01/2024 

04/03/ 

2024 

Direction Cohésion 

Sociale et des 

solidarités 

 

V08824 01013 36 450 001 

Adjoint adm. 

principal de 

2ème classe 

 

Ambassade ur du tri 

Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 

35h00 

COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION DE 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 

88100 Saint-die-des-vosges 

 

29/01/2024 

 
19/04/ 

2024 

 

Déchets 

 

V08824 01013 36 46 2 001 

 

Rédacte ur 

Responsable des Relations 
avec le Public et de 

l’Educat ion Artistique et 

Culturelle 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permane nt 

 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 

D'EPINAL 88000 EPINAL 

 

29/01/2024 

 
04/03/ 

2024 

Direction Culture 
Animation du 

Territoire – Service 

Scènes Vosges 

 
V08824 01013 36 559 001 

 
Rédacte ur 

 
ASISTANT ADMINISTRATIF 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
35h00 

PLOMBIERES LES BAINS  

88370 PLOMBIERES LES  

BAINS 

 
29/01/2024 

01/03/ 

2024 

 
ADMINISTR ATIF 

 
V08824 01013 36 869 001 

 
Rédacte ur 

 
Assistante de Direction 

Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 

EPINAL CEDEX 

 
30/01/2024 

04/03/ 

2024 

Directio n Géné rale 

des Service s 

 

 
V08824 01013 36 892 001 

 
Adjoint adm. 

principal de 

2ème classe 

Chargé d'accue il et 

d'animatio n du Centre 

d'Interprétatio n de 

l'Archite cture et du 

Patrimoine (CIAP) 

 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 

 
35h00 

POLE D'EQUILIBRE 

TERRITORIAL ET RURAL - 

PETR DU PAYS 88000 

EPINAL 

 

 
30/01/2024 

 

14/03/ 

2024 

 

Pays d'Art et 

d'Histoire 

 
 
 
V08824 01013 374100 01 

Adjoint 

technique 

Adjoint 

technique 

principal de 

1ère classe 

Adjoint 

 
 
 

Chef d'équipe Bâtime nts 

 

 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 
 
 

35h00 

 
 

VILLE DE LA BRESSE 88250 

La bresse 

 
 
 

30/01/2024 

 
 

01/04/ 

2024 

 
 
 
Bâtiments 



Arrêté n° 2024_06_B 

Page 3/5 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 technique 

principal de 

2ème classe 

Agent de 
maîtrise 

Agent de 

maîtrise 

principal 

       

 
V08824 01013 37619 001 

Adjoint 

technique 

Agent des interve nt ions 

technique s polyvale nt en 

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 
17h30 

 
TENDON 88460 TENDON 

 
30/01/2024 

01/05/ 

2024 

 
Techniq ue 

 
V08824 01013 38050 001 

 
Agent social 

 
Travailleur social (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisatio n du service ou 

transfe rt de personne l 

 
35h00 

CHENIMENIL 88460 
CHENIMENIL 

 
30/01/2024 

01/03/ 

2024 

 

 
 

V08824 01013 38500 001 

Aide-soignant 

de classe 

normale 

Aide-soignant 

de classe 

supérie ure 

 
 

aide-soignant 

 

Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 

(retraite, démissio n,... ) 

 
 

35h00 

 

 
C.C.A.S. DE LA BRESSE 

88250 LA BRESSE 

 
 

31/01/2024 

 

 
01/03/ 

2024 

 
 

CCAS EHPAD 

 
 
 

 
V08824 01013 38551001 

Adjoint 

d'animat ion 

principal de 

1ère classe 
Adjoint 

d'animat ion 

Adjoint 

d'animat ion 

principal de 

2ème classe 

 
 
 
 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

 
 

Poste vacant 

temporaire me nt suite à 

autres congé s (congé 

ordinaire, congé maternité, 

CITIS... ) 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 

 
FRAIZE 88230 FRAIZE 

 
 
 

 
31/01/2024 

 
 
 
 

01/02/ 

2024 

 
 
 

 
Jeunesse 

 

 
V08824 01013 389 44 001 

 

Adjoint 

technique 

 
Agent des interve nt ions 

technique s polyvale nt en 

milieu rural (h/f) 

Poste vacant 

temporaire me nt suite à 

autres congé s (congé 

ordinaire, congé maternité, 

CITIS... ) 

 

 
25h00 

 

TAINTRUX 88100 

TAINTRUX 

 

 
31/01/2024 

 

01/02/ 

2024 

 

 
 
 
 
 
 
 

V08824 01013 389 760 01 

Adjoint 
d'animat ion 

Adjoint 

d'animat ion 

principal de 

2ème classe 

Adjoint 
d'animat ion 

principal de 

1ère classe 

Animate ur 

Animate ur 

principal de 
1ère classe 

Animate ur 

principal de 

2ème classe 

 
 
 
 
 
 

COORDINATEUR(TRICE) 

ANIMATEUR(TRICE) 

HABITAT INCLUSIF 

 
 
 
 
 
 

Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 
 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 

 
C.C.A.S. D'EPINAL 88000 

EPINAL 

 
 
 
 
 
 
 

31/01/2024 

 
 
 
 
 
 

 
04/03/ 

2024 

 
 
 
 
 
 
 

CCAS 



Arrêté n° 2024_06_B 

Page 4/5 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V08824 01013 389 91001 

Aide-soignant 

de classe 

supérie ure 

 
AIDE SOIGNANT(E) 

Poste vacant 

temporaire me nt suite à un 

temps partiel 

 
28h00 

MAISON DE RETRAITE 

D'ELOYES 88510 ELOYES 

 
31/01/2024 

01/02/ 

2024 

 
EHPAD 

 
V08824 01013 39 557001 

Adjoint adm. 

principal de 

2ème classe 

 
Secrétaire de mairie 

Poste créé suite à un 

change me nt de temps de 

travail 

 
27h00 

CENTRE DE GESTION DES 

VOSGES 88000 Epinal 

 
31/01/2024 

01/03/ 

2024 

 

 
V08824 01013 39 569 0 01 

Psychologue 
de classe 

normale 

 
Psychologue - Poste PT_01212 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permane nt 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMEN TAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 

 
31/01/2024 

01/02/ 

2024 

PDS - DAST MSVS 

Epinal 1 

 
V08824 01013 39 603 001 

Psychologue 

de classe 

normale 

 
Psychologue - Poste PT_00073 

Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 

DEPARTEMEN TAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 

 
31/01/2024 

01/02/ 

2024 

PDS - DAST MSVS 

Epinal 2 

 
V08824 01013 39 674 001 

Age nt  social  

principal  de  

2ème classe 

 
ASH 

Poste vacant 

temporaire me nt suite à un 

temps partiel 

 
26h15 

MAISON DE RETRAITE 

D'ELOYES 88510 ELOYES 

 
31/01/2024 

01/02/ 

2024 

 
EHPAD 

 
V08824 01013 39 677001 

 
Agent social 

 
ASH 

Poste vacant 

temporaire me nt suite à un 

temps partiel 

 
08h45 

MAISON DE RETRAITE 

D'ELOYES 88510 ELOYES 

 
31/01/2024 

01/02/ 

2024 

 
EHPAD 

 

 
V08824 01013 39714 001 

 
Aide-soignant 

de classe 

supérie ure 

 

 
AIDE SOIGNANT(E) 

Poste vacant 

temporaire me nt suite à 

autres congé s (congé 

ordinaire, congé maternité, 

CITIS... ) 

 

 
35h00 

 

MAISON DE RETRAITE 

D'ELOYES 88510 ELOYES 

 

 
31/01/2024 

 

01/02/ 

2024 

 

 
EHPAD 

 
 
 
 
 
 

V08824020134 0485001 

Rédacte ur 

Rédacte ur 
principal de 

1ère classe 

Rédacte ur 

principal de 

2ème classe 

Adjoint adm. 
principal de 

1ère classe 

Adjoint adm. 

principal de 

2ème classe 

Adjoint 
administratif 

 
 
 
 
 
 

Comptable 

 
 
 
 
 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 

ARCHES 88380 ARCHES 

 
 
 
 
 
 

01/02/2024 

 
 
 
 
 

 
04/03/ 

2024 

 

 
 
 
V08824 0 2013 4116 4 001 

Technicie n 

Technicie n 

principal de 

1ère classe 

Technicie n 

principal de 

2ème classe 

 
 

Directe ur des Service s 

Techniq ue s 

 
 

Poste vacant suite à une 

disponib ilité 

 
 
 

35h00 

 
 
 
CHARMES 88130 CHARMES 

 
 
 

01/02/2024 

 
 

01/04/ 

2024 

 

 
V08824 0 2013 4120 5001 

Adjoint 

technique 

Agent d'entretie n polyvale nt 

du service technique à 

orientatio n bâtimentaire 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
28h00 

 
VAGNEY 88120 VAGNEY 

 
01/02/2024 

15/03/ 

2024 

 
TECHNIQUE 

 

 
V08824 0 2013 41810 001 

 

Adjoint 

technique 

 

 
Agent de déchèterie (h/f) 

Poste vacant 

temporaire me nt suite à un 

congé pour invalidité 

temporaire imputab le au 

service 

 

 
35h00 

 

 
SICOTRAL 88260 LERRAIN 

 

 
02/02/2024 

 

01/03/ 

2024 

 



Arrêté n° 2024_06_B 

Page 5/5 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 

V08824020134 2308001 

Assistant 

socio-é ducat if 

Assistant 

socio-é ducat if 

de classe 

exceptionnelle 

 
TRAVAILLEUR SOCIAL 

POLYVALENT DE SECTEUR 

MSVS SAINT DIE 1 - 

PT_01241 

 

Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 

(retraite, démissio n,... ) 

 
 

35h00 

 

CD88 Emploi - CONSEIL 

DEPARTEMEN TAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 

 
 

02/02/2024 

 

 
02/03/ 

2024 

 
Maison de la 

Solidarité et de la 

Vie Sociale - MSVS 

SAINT DIE 1 

 

 
V08824 02013 42 478001 

 

Adjoint 

administratif 

 
CHARGE D’INSTRUCTION 

SOCIALE MSVS GERARDMER 

- PT_00841 

Poste vacant 

temporaire me nt suite à 

autres congé s (congé 

ordinaire, congé maternité, 

CITIS... ) 

 

 
35h00 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 

DEPARTEMEN TAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 

 

 
02/02/2024 

 

03/03/ 

2024 

Maison de la 

Solidarité et de la 

Vie Sociale - MSVS 

GERAR DM ER 

 

V08824 02013 42 593 001 

Mé de cin de  
2è me  classe  

Mé de cin de  

1ère classe 

MEDECIN DE PROTECTION 
MATERNELLE ET INFANTILE 

MSVS REMIREMON T - 

PT_01727 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permane nt 

 

35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMEN TAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 

 

02/02/2024 

 
03/03/ 

2024 

Maison de la 
Solidarité et de la 

Vie Sociale - MSVS 

REMIREM ONT 

 
 
 
 

V08824020134 2845001 

Adjoint 

d'animatio n 
principal de 

2ème classe 

Animate ur 

Adjoint adm. 

principal de 

2ème classe 
Rédacte ur 

 
 
 
 

Responsable du BIJ 

 
 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
 
 
 

35h00 

 
 

 
VILLE D'EPINAL 88026 

EPINAL CEDEX 

 
 
 
 

02/02/2024 

 
 

 
02/03/ 

2024 

 
 
 
 
PVES - BIJ 

 

V08824 02013 42 8570 01 

 
Adjoint 

administratif 

 

aide comptable 

Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 

35h00 

COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DES VOSGES 

COTE SUD-OUES T 88260 

DARNEY 

 

02/02/2024 

 
11/03/ 

2024 

 

 
V08824020134 3458001 

 
Rédacte ur 

 
Chargé.e de communicat ion 

Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 

permane nt 

 
35h00 

CENTRE DE GESTION DES 

VOSGES 88000 Epinal 

 
05/02/2024 

02/03/ 

2024 

 

 


		2024-02-06T01:09:28+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-02-06T11:10:47+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 99a734f4d0eb35f1da2dccce7cdb2d2516c92219




